
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ART. 2, COMMA 4 NOVIES, DEL D.L. 25.03.2010, N. 40 INSERITO DALLA LEGGE DI 
CONVERSIONE 22.05.2010, N. 73 - RENDICONTO DESTINAZIONE QUOTA CINQUE 
PER MILLE DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ANNO 
FINANZIARIO 2010 - ANNO D'IMPOSTA 2009.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 70 
07/05/2013

 20 
 4
 4
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 07/05/2013 
 

OGGETTO: 
ART. 2, COMMA 4 NOVIES, DEL D.L. 25.03.2010, N. 40 INSERITO DALLA LEGGE DI 
CONVERSIONE 22.05.2010, N. 73 - RENDICONTO DESTINAZIONE QUOTA CINQUE 
PER MILLE DELL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ANNO 
FINANZIARIO 2010 - ANNO D'IMPOSTA 2009. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- l’art. 2, comma 4-novies, del D.L. 25.03.2010, n. 40 inserito dalla Legge di 

conversione 22.05.2010, n. 73  il quale stabilisce, tra l’altro, che per l’anno 
finanziario 2010, con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al periodo 
d’imposta 2009, fermo quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta sul 
reddito delle persone fisiche, una quota pari al cinque per mille dell’imposta stessa 
è destinata, in base alla scelta del contribuente al sostegno delle attività sociali 
svolte dal  Comune di residenza del contribuente; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 aprile 2010 che detta 
disposizioni in materia di cinque per mille per l’anno finanziario 2010; 

- la circolare FL 8/2011 avente per oggetto “Articolo 63-bis, del D.L. 25.06.2008, 
convertito con modificazioni dalla Legge 06.08.2008, n. 133. Modalità per la 
predisposizione da parte dei Comuni del rendiconto circa la destinazione delle 
quote del 5 per mille dell’IRPEF dell’anno d’imposta 2008 e seguenti”; 

- la circolare FL 9/2012 avente per oggetto “Quote del 5 per mille destinato ai 
Comuni – anno d’imposta 2009 – esercizio finanziario 2010. Assegnazione e 
modalità per la predisposizione del rendiconto circa la destinazione al sostegno di 
attività sociali”; 

Considerato che per l’anno finanziario 2010 – anno d’imposta 2009 -  sono 
stati assegnati a questo Comune € 2.765,10; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 3 luglio 2012 
avente per oggetto “Art. 2, comma 4-novies del D.L. 25.03.2010, n. 40 inserito dalla 
Legge di conversione 22.05.2010, n. 73 – Destinazione quota cinque per mille 
dell’imposta sul reddito delle persone fisiche anno finanziario 2010 – anno d’imposta 
2009”; 

Visto il Rendiconto della destinazione della somma assegnata a questo Ente di 
€ 2.765,10 corredato della relazione del Direttore dell’Area Servizi alla Persona che si 
allega alla presente deliberazione in parte integrante e sostanziale; 

Visti: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area 
Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 07/05/2013 
 

D E L I B E R A  
 

- Di approvare il Rendiconto della destinazione del cinque per mille dell’imposta sul 
reddito delle persone fisiche relativo all’anno finanziario 2010 – anno d’imposta 
2009 corredato della relazione del Direttore dell’Area Servizi alla Persona che si 
allega alla presente deliberazione in parte integrante e sostanziale. 











COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   06/05/2013

Data   06/05/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   70   del   07/05/2013

ART. 2, COMMA 4 NOVIES, DEL D.L. 25.03.2010, N. 40 INSERITO DALLA LEGGE DI CONVERSIONE 
22.05.2010, N. 73 - RENDICONTO DESTINAZIONE QUOTA CINQUE PER MILLE DELL'IMPOSTA SUL 
REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ANNO FINANZIARIO 2010 - ANNO D'IMPOSTA 2009.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 70 DEL 07/05/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/05/2013


		2013-05-16T15:11:57+0200
	DS User Private Key 0


		2013-05-16T15:17:04+0200
	DS1




